АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

22.03.2011                                                                           №   294
Об участии в региональном эксперименте по апробации

программы «Разговор о правильном питании»

муниципальных специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья города Мурманска

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Мурманской области от 11.03.2011 № 534 «Об организации работы по апробации программы «Разговор о правильном питании», в целях сохранения и укрепления здоровья детей с ограниченными возможностями здоровья

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список муниципальных специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья города Мурманска, участвующих в региональном эксперименте по апробации программы «Разговор о правильном питании» (Приложение № 1).

2. Руководителям муниципальных специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья города Мурманска (согласно Приложению № 1):

2.1. Организовать обучение школьников по программе «Разговор о правильном питании»  (далее Программа) и принять участие в  региональном эксперименте по апробации Программы в период с 01.04.2011 по 30.05.2013.

2.2. Обеспечить административный контроль, проведение мониторинга хода апробации Программы.

2.3. Предоставить в комитет по образованию, государственное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Мурманский областной институт повышения квалификации работников образования и культуры» промежуточные отчёты о результатах апробации Программы ежегодно в срок до 20 мая, итоговый отчёт - в срок до 25.05.2013.

2.4. Принять меры по стимулированию педагогических работников, участвующих в апробации Программы.

3. Городскому информационно-методическому центру работников образования (Демьянченко Н.А.) обеспечить информационное сопровождение, в том числе в разделе «Школьное питание» образовательного портала комитета по образованию, сайтах специальных (коррекционных) образовательных учреждений для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья города Мурманска, участвующих в региональном эксперименте по апробации Программы.

4. Поручить   оперативное  руководство  по апробации  программы  «Разговор о правильном питании» Жалниной Н.В., главному специалисту комитета по образованию.

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на Андрианова В.Г., заместителя председателя комитета по образованию.

Председатель комитета

           Н.Н. Карпенко
Приложение № 1

к приказу от  22.03.2011  №  294
Список

муниципальных специальных (коррекционных) образовательных учреждений
для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья города Мурманска, участвующих в региональном эксперименте по апробации программы «Разговор о правильном питании»
	№№ п/п
	Наименование МОУ

	1.
	Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья г. Мурманска специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 8

	2.
	Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья г. Мурманска специальная (коррекционная) общеобразовательная школа № 58

	3.
	Муниципальное специальное (коррекционное) образовательное учреждение для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья г. Мурманска специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат № 1

Главный специалист                                                      Н.В. Жалнина

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ

28.03.2011                                                              №   346
Об апробации программы «Разговор о правильном питании»

в общеобразовательных учреждениях города Мурманска

В целях совершенствования комплексной работы по формированию ценностей здоровья и здорового образа жизни у обучающихся муниципальных   общеобразовательных   учреждений   города   Мурманска  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список муниципальных общеобразовательных учреждений города Мурманска, участвующих в апробации программы «Разговор о правильном питании» (Приложение № 1).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений (согласно Приложению № 1):

2.1. Организовать обучение школьников по программе «Разговор о правильном питании»  (далее Программа), принять участие её в апробации в период с 01.04.2011 по 30.05.2011.

2.2. Обеспечить административный контроль, проведение мониторинга хода апробации Программы.

2.3. Предоставить в срок до 03.06.2011 в комитет по образованию отчёт о результатах апробации Программы.

2.4. Принять меры по стимулированию педагогических работников, участвующих в апробации Программы.

3. Городскому информационно-методическому центру работников образования (Демьянченко Н.А.) обеспечить информационное сопровождение Программы, в том числе в разделе «Школьное питание» образовательного портала комитета по образованию.

4. Поручить   оперативное  руководство  по апробации  Программы  Жалниной Н.В., главному специалисту комитета по образованию.

5. Контроль   исполнения   данного  приказа  возложить  на  Андрианова В.Г., заместителя председателя комитета по образованию.

Председатель комитета

   Н.Н. Карпенко
Приложение № 1

к приказу от  28.03.2011  №  346
Список

муниципальных общеобразовательных учреждений города Мурманска,

участвующих в апробации программы

«Разговор о правильном питании»

	№№ п/п
	Наименование МОУ

	4.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 1

	5.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 5

	6.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 11

	7.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 12

	8.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 13

	9.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 17

	10.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 18

	11.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 21

	12.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 22

	13.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 23

	14.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 27

	15.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 31

	16.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 34

	17.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 36

	18.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 41

	19.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 42

	20.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 45

	21.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 53

	22.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа № 56

	23.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска средняя общеобразовательная школа №  57

	24.
	Муниципальное общеобразовательное учреждение г. Мурманска гимназия № 8

Главный специалист                                                                          Н.В. Жалнина

№ 2
                                                                              Руководителям

                                                                        общеобразовательных